
             ZARZĄDZENIE NR RIiN.0050.1.256.2024 

             Wójta Gminy Kobierzyce 

                                          z dnia 9 października 2024 r. 

 

w sprawie prowadzenia kontroli opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości 

ciekle oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Kobierzyce 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2024.1465 ze zm.), art. 6 ust. 5aa w zw. z ust. 5a i ust. 5ab oraz 9v ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2024.399 ze zm.), art. 379 ust. 

2 i art. 380 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2024.54 

ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

1 .  Kontrole zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe oraz osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków przeprowadza się na nieruchomościach położonych na 

terenie gminy Kobierzyce.  

2. W okresie od 9 października 2024 r. do 8 sierpnia 2026 r. na terenie gminy Kobierzyce 

przeprowadzone zostaną kontrole nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe 

nieczystości ciekłych oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków zgodnie z planem kontroli 

(załącznik nr 1 do Zarządzenia). 

§2. 

1. Kontrole, o których mowa w §1, prowadzone będą przez upoważnionych pracowników Referatu 

Inwestycji i Nieruchomości oraz w uzasadnionych przypadkach niezbędnych do przeprowadzenia 

czynności kontrolnych, również przez Policję. 

2. Kontrole o których mowa w §1, będą polegać na: 

1) wezwaniu właściciela nieruchomości do Urzędu Gminy Kobierzyce celem przedłożenia 

zawartej umowy z przedsiębiorcą odbierającym nieczystości ciekłe oraz okazaniu dowodów 

potwierdzających uiszczanie opłat za tę usługę (rachunki, faktury). Należy pamiętać, że 

posiadane rachunki muszą potwierdzać regularność wywozu ścieków i osadów,  i/lub 

2) przeprowadzaniu kontroli terenowej przez pracowników Referatu Inwestycji i Nieruchomości, 

na kontrolowanej nieruchomości. 

§3. 

Kontrole, o których mowa w §1, obejmować będzie: 

1. sprawdzenie nieruchomości posiadających możliwości techniczne w zakresie przyłączenia 

do sieci kanalizacji sanitarnej, 

2. sprawdzenie  wyposażenia  nieruchomości  w zbiornik  bezodpływowy  na  nieczystości  

ciekłe  lub   w przydomową oczyszczalnię ścieków, spełniające wymagania określone  

w przepisach odrębnych,  

3. stwierdzenie posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą 

posiadającym aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

i transportu nieczystości ciekłych, 

4. udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 

nieczystości ciekłych poprzez okazanie rachunków, faktur VAT, paragonów, dowodów zapłaty 

za usługi wywozu nieczystości ciekłych lub osadów w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego 

zezwolenie Wójta Gminy Kobierzyce na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadów w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych. 

§4. 

Wójt Gminy Kobierzyce odrębnym Zarządzeniem powoła zespół do spraw kontroli zbiorników 

bezodpływowych ścieków bytowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, oraz wzory protokołów, 

upoważnień, oraz druku zgłoszenia do ewidencji gminnej. 

§5. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Inwestycji i Nieruchomości.  

                                                                                  §6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



 

Załącznik nr 1  

do Zarządzenia Nr  

RIiN.0050.1.256.2024  

Wójta Gminy Kobierzyce  

z dnia 9 października 2024 r. 

 

PLAN KONTROLI 

zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie gminy Kobierzyce 

 

 

Wykaz podmiotów 

kontrolowanych 

Kontrolujący Termin kontroli Zakres kontroli 

Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie Gminy 

Kobierzyce – miejscowość: 

1. Bąki 

2. Bielany Wrocławskie 

3. Biskupice Podgórne 

4. Budziszów 

5. Chrzanów 

6. Cieszyce 

7. Damianowice 

8. Dobkowice 

9. Domasław 

10. Jaszowice 

11. Kobierzyce 

12. Królikowice 

13. Krzyżowice 

14. Księginice 

15. Kuklice 

16. Magnice 

17. Małuszów 

18. Nowiny 

19. Owsianka 

20. Pełczyce 

21. Pustków Wilczkowski 

22. Pustków Żurawski 

23. Racławice Wielkie 

24. Rolantowice 

25. Solna 

26. Szczepankowice 

27. Ślęza 

28. Tyniec Mały 

29. Tyniec nad Ślęzą 

30. Wierzbice 

31. Wysoka 

32. Żerniki Małe 

33. Żurawice 

Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 

Gminy Kobierzyce   

9 października 2024 r. 

 8 sierpnia 2026 r. 
Kontrola obejmować będzie: 

1) sprawdzenie nieruchomości w 

zakresie przyłączenia 

nieruchomości do sieci 

kanalizacji sanitarnej, tam gdzie 

jest taka możliwość,  

2) sprawdzenie wyposażenia  

nieruchomości  w zbiornik  

bezodpływowy  na  nieczystości  

ciekłe  lub  w przydomową 

oczyszczalnię ścieków, 

spełniające wymagania określone 

w przepisach odrębnych, 

3) stwierdzenie posiadania przez 

właścicieli nieruchomości umowy 

zawartej z przedsiębiorcą 

świadczącym usługi opróżniania 

zbiorników bezodpływowych, 

przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy 

Kobierzyce, 

4) udokumentowanie wykonania 

obowiązku pozbywania się 

zebranych na terenie 

nieruchomości nieczystości 

ciekłych oraz jego częstotliwości 

poprzez okazanie rachunków, 

faktur VAT, paragonów lub 

dowodów zapłaty za usługi 

wywozu nieczystości ciekłych, 

wystawionych każdorazowo po 

wykonaniu usługi przez 

przedsiębiorcę posiadającego 

zezwolenie Wójta Gminy 

Kobierzyce na prowadzenie 

działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych.  

 


